Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

ПРИКАЗ
г. Дудинка

«26» апреля 2021 года                                                                                              № 339
«О формировании муниципальных

предметно-методических комиссий»

С целью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – Олимпиада, муниципальный район) в 2021-2022 учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии по предметам (далее – Комиссия) (Приложение 1).
2. Комиссии, руководствуясь Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (Приложение 2) и методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов олимпиады в 2020-2021 учебном году по каждому общеобразовательному предмету (далее - рекомендации) (Приложение 3):
2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;
2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня соответствующей направленности (профиля) и сформировать их комплекты с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.
3. Руководителям Комиссий:

3.1. Представить в срок до 26.05.2021 года начальнику отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Диль Т.А. на электронных носителях:
- олимпиадные задания и ответы школьного этапа олимпиады;

- требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому предмету;

- список составителей заданий и ответов по предметам, а также требований по проведению школьного этапа олимпиады (Приложение 4).
3.2. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий на всех этапах разработки и передачи в адрес Организатора олимпиады.
4. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района предусмотреть стимулирование работы членов Комиссии, согласно Положению «Об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района».

5. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Диль Т.А.
Заместитель Главы муниципального района

по вопросам образования и культуры

– начальник Управления образования

Администрации муниципального района                                              Т.А. Друппова
Мозгунова Юлия Александровна
8 (39191) 5-16-57
Приложение 1
к приказу Управления образования

от 26.04.2021 № 339
Состав предметно-методической комиссии*
	№
	Предмет
	Руководитель комиссии
	Состав комиссии

	1
	Математика
	Чебанаш Л.В.
	Алябьева Г.В.

Шевцов В.Н.
Алексеева Н.В.

Барабанова Н.А
Бычкова Т.А.

Волкова И.В.
Гончарова М.Н.
Ешова Ч.Н.
Петрова Е.Л.
Коваленко О.Ю.
Куракина О.Н.
Айрапетян А.С
Чебанаш Л.В.

	2
	Русский язык
	Барабанова В.В.
	Нафикова О.Н.

Исказиева Н.К.
Чептынова Л.М.
Назарова А.Ф.
Кузьбожева Н.П.
Воротникова Т.Г.

Албычакова С.В.

Тиникова Р.Н.
Мацук Н.Н.

Куликова Г.А.

	3
	Литература
	Новикова З.В.

	4
	Английский язык
	Шишигина О.В. СОШ 5
	Шестакова Е.В.

Запорожец Д.С.
Амосова Е.Г.
Куриганова Т.А.
Дубовая Е.Н.
Локотькова Н.П.
Величко Л.М.

Гаврилец Н.Е.
Алмадакова И.Н.
Дубовая Е.Н.

	5
	Информатика и ИКТ
	Крамар Е.А.
	Сербулев И.Н.
Макарова А.В.

Платыгина Е.И.
Умнова Н.В.

	6
	Физика
	Миколайчук И.М.
	Бакуш И.А.
Куракин И.А.
Мамедова Н.В.
Успенская Н.П.
Прохоров Д.В.

	7
	Астрономия

	8
	Химия
	Кабатова С.В.
	Новик И.А.
Круглова Л.П. гимназия
Фомина М.В.

	9
	Биология
	Щукина Т.М.
	Удовиченко А.С.
Килякова С.В.
Кожухова М.М.
Кульбака И.В.

	10
	Экология

	11
	География
	Шагиахметова Е.М.
	Миколайчук Е.В.

Девяткина Е.А.
Юрьева Н.Д.

Семенова О.И.
Новиков Д.В.

Миколайчук Е.В.

Ефимова Н.Л.

	12
	История
	Оханова М.Ю.
	Сухих А.Г.
Сергеев С.С.

Боргоякова В.М
Елекова А.В.
Гончарук С.А.
Тапкин А.В.
Боргоякова В.М
Усова М.В.
Ересько А.В.
Тохтобина Н.П.

	13
	Обществознание

	14
	Право

	15
	Экономика

	16
	Искусство
	Моисеева Н.В.
	Бондарчук Д.Н.
Борисова Т. В.
Баранов В.И.
Бюргер К.Н.
Ерошенко Е.В.

	17
	Физическая культура
	Данилкина О.В.
	Шульмин В.А.
Шитов А.Г.
Ляховецкая Т.С.
Барабанов Р.Н.
Баркова Т.М.
Егорова Л.Н.
Щелконогова Н.В.

	18
	Технология
	Бунаков М.В.
	Ковган Г.В.
Ересько А.В. С
Бунакова А.А.

Нефедова Г.А

Чабанова Н.В.
Елизарьев А.В.
Нестерова Д.И.

	19
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Бушля З.Ю.
	Нефедов А.В.
Михнин И.К.
Чистогашев Н.А.
Шульмин А.В.

	20
	Русский язык и математика (4 класс)
	Плетухина Н.С.
	Харитонова Т.Л.
Аверина Н.В.
Голикова Т.С.

Милованова Т.Ю.
Васильева О.В.
Воронкина О.Б.
Васильева Т.М.

Головина С.С.
Чушенко И.Ю.
Пашкурная О.П.
Садовская С.Ф.
Кучер Л.П.

* Руководителям предметно-методических комиссий разрешено вносить изменения в списочный состав комиссии
Приложение 4
к приказу Управления образования

от 26.04.2021 № 339
ОБРАЗЕЦ

Список

 разработчиков и составителей заданий и ответов по предметам,
а также требований по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году по предмету: география
	ФИО
	ОУ
	Выполненная работа

	Шагиахметова Е. М.
	ТМКОУ «Дудинская СШ №7»
	Сформированы комплекты олимпиадных заданий по географии для 5, 9, 10, 11 классов.

Разработаны требования к организации и проведению олимпиады по географии